ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

ATA DE ADITIVO Nº 02
REEQUILÍBRIO DE PREÇO ITEM 36
PREGÃO ELETRÔNICO N° 167/2022

PROCESSO Nº 655/2022
RP – MEDICAMENTOS

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 9h, tendo por local

a sala da Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal,

sito na Rua Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira analisou a solicitação de reequilíbrio

de preço, referente ao processo  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2022 –  REGISTRO DE

PREÇO  DE  MEDICAMENTOS,  realizado pela  empresa  DIMASTER  COMÉRCIO  DE

PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  02.520.829/0001-40,  para  o  ITEM  36 –

FUROSEMIDA 40MG, do valor de R$ 0,042 para R$ 0,058. As notas fiscais, enviadas pela

Empresa, foram analisadas e pode-se verificar o aumento de valor do produto. No caso da

empresa solicitante, ter Nota de Empenho pendente, terá que honrar com a entrega em valor

anteriormente firmado em ata, tendo em vista o Empenho ter sido anterior à solicitação,

conforme Cláusula Sexta, §4º,I da ata de Registro de Preços. Diante do exposto, a Pregoeira

decide reequilibrar o item, da seguinte forma:

36

COM 790.000 FUROSEMIDA 40 MG

    DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.   HIPOLABOR 0,058

Nada mais havendo a registrar, lavrou-se o presente ata que vai assinada pela Pregoeira.

Maiores informações pelo telefone (55) 3921-7062.

Marieli Machado Tarragó
Pregoeira

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7062 · E-mail: pregaoeletronicosm@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

mailto:pregaoeletronicosm@gmail.com

	ATA DE ADITIVO Nº 02
	REEQUILÍBRIO DE PREÇO ITEM 36
	PREGÃO ELETRÔNICO N° 167/2022
	PROCESSO Nº 655/2022
	RP – MEDICAMENTOS